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Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt{zimit tE klasifikuara sipas natyr1s

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
16 ardhura nqa aktiviteti i shfMdzimit 9,170,775 15.574.307
Ndryshimi nd inventarin e produkteve tE gatshme dhe prodhimit nE proces
Puna e kryer nqa nidsia ekonomike dhe e kaoitalizuar
Td ardhura td tiera tE shfMdzimit
L6nda e par6 dhe materiale tE konsumueshme 4.751.507 11.071.164

1 L6nda e par6 dhe materiale td konsumueshme 4.751.507 11.071.164
2 Td tiera shpenzime

Shpenzime tE oersonelit 3 .139.1 56 3.732.344,, oaqa dhe shp5rblime 2,677,55 3.198.015

2 Shpenzime tE sigurimeve shoqdrore/shdndetsore (paraqitur vegmas nga
shpenzimet p1r pen sionet) 461,598 534,329

Zhvler6simi i aktiveve afatoiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 689.902
Shoenzime td tiera shfrvt6zimi 131 .604 483.940
TE ardhura td tiera 48 0

1
T6 ardhura nga nj9sit9 ekonomike ku ka interesa pjes1marrEse (paraqitur
vegmas tE ardhurat nga nj€sitd ekonomike brenda grupit)

2 TE ardhura nga investimet dhe huati e tjera pjesd e aktiveve
afatgjata(paraqitur vegmas tE ardhurat nga njlsitd ekonomike brenda grupit)

3 Interesa td arkEtueshEm dhe td ardhura tE tjera tE ngjashme (paraqitur vegmas
td ardhurat naa ni9sitd ekonomike brenda aruoitl

4 Te Ardhura te tjera Financiare 48

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t6 mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 0 0

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur veQmas
shpenzimet p1r t'u paguar tek njdsitd ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime td tiera financiare
Piesa e fit imiUhumbies nqa piesiimarriet
Fit imi/Humbia para tat imit 458.655 286.8s8
Shpenzimi i tatimit mbi f it imin 68.798 43.028

1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin 68.798 43.028
2 Shpenzimi itatim fitimit tC shtvra
3 Piesa e tatim fitimit tE piesemarrieve

Fitimi/Humbia e vit it 389.857 243,830
Fit imi/Humbia per:

Pronardt e nrdslsd ekonomike mEmE
I nteresat io-kontroll uese

Pasqyra e tE Ardhurave Gjithdpdrfshirdse
N r Pershkrimi i Elementeve 20'16 2015

: i t imi/Humbia e vit it
16 ardhura tE tiera oiithdo6rfshirdse odr vitin:
)iferencat (+/-) noa odrkthimi i monedhds nd veorimtari t€ huaia
fiferencat (+/-) nqa rivlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale
)iferencat (+/-) noa rivlerdsimi i aktivet financiare tE mbaitura o6r shitie
riesa e t€ ardhurave qiithdp€rfshirdse noa piesemarriet
Totali i t6 ardhurave tE tiera qiitheperfshirese p6r vitin
Totali i td ardhurave qiithdp€rfshir€se pdr vitin
Totali i t6 ardhurave/humbieve qiithdpdrfshirdse o6r: i

Pronar1t e nlesisd ekonomike m)md r.l

I ntere sat io-kontroll ue se r i*




